
 

КАМЫШЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ   

 

РЕШЕНИЕ 
 

23 декабря 2025 г.  №  21/77 

  

г. Камышлов 

 

В целях повышения открытости и гласности в работе Камышловской 

районной территориальной избирательной комиссии, предварительной и 

качественной подготовки вопросов, вносимых на рассмотрение Комиссии, 

руководствуясь статьей 26 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права  на участие в референдуме  граждан Российской 

Федерации», статьями 25, 29, 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области, статьей 18 Регламента территориальной избирательной комиссии,   

Камышловская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Распределить обязанности между членами Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса по 

направлениям   деятельности и на срок её полномочий 2025 - 2030 г. 

следующим образом: 

1.1. контроль за соблюдением избирательных прав граждан в период 

подготовки  и проведения выборов (референдумов, голосований) – Степанов 

С.Ю., Боровиков И.Н., Ильиных А.А., Зарубин О.И.,  Малкина С.В., 

Павлюченко Н.И., Черемных С.А., Чуркина О.А., Ялина Т.Г.; 

1.2. реализация мероприятий по повышению правовой культуры 

избирателей, организаторов  и участников выборов (референдумов, 

О распределении обязанностей между членами Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса 

по направлению деятельности и на срок её полномочий 

 

 



 2 

голосований)  - Степанов С.Ю., Боровиков И.Н., Зарубин О.И.,  Павлюченко 

Н.И., Черемных С.А.; 

1.3. информирование избирателей (участников голосования) о сроках  и 

порядке осуществления избирательных действий, действий, связанных с 

подготовкой  и проведением референдумов, голосований Степанов С.Ю., 

Боровиков И.Н., Ильиных А.А., Зарубин О.И.,  Малкина С.В., Павлюченко 

Н.И., Черемных С.А., Чуркина О.А., Ялина Т.Г.; 

1.4. информирование избирателей о кандидатах, зарегистрированных 

кандидатах, зарегистрированных списках кандидатов, выдвинутых 

избирательными объединениями - Степанов С.Ю., Боровиков И.Н., Зарубин 

О.И., Павлюченко Н.И. ,Черемных С.А., Чуркина О.А.;   

1.5. рассмотрение обращений, жалоб (заявлений) на решения и действия 

(бездействие) территориальной и нижестоящих избирательных комиссий - 

Павлюченко Н.И., Чуркина О.А., Ялина Т.Г.; 

1.6. контроль за соблюдением порядка и правил ведения предвыборной 

агитации - Боровиков И.Н., Ильиных А.А., Малкина С.В., Черемных С.А., 

Чуркина О.А.; 

1.7.  участие в работе контрольно - ревизионной службы, в том числе 

осуществление контроля за источниками поступления, учетом и 

использованием средств избирательных фондов кандидатов (референдума, 

голосования), проверкой финансовых отчетов, контролем за источниками и 

размерами имущества, принадлежащего кандидатам на праве собственности (в 

том числе, совместной собственности), пожертвованиями граждан и 

юридических лиц - Боровиков И.Н., Малкина С.В., Чуркина О.А.; 

1.8. контроль за работой регионального фрагмента Государственной 

автоматизированной системы «Выборы» в период подготовки и проведения 

выборов, подведения итогов голосования и определения результатов выборов - 

Боровиков И.Н., Зарубин О.И., Павлюченко Н.И., Чуркина О.А; 

1.9. взаимодействие с государственными, правоохранительными  

органами, органами местного самоуправления - Степанов С.Ю., Боровиков 



 3 

И.Н., Ильиных А.А., Чуркина О.А.. 

2. Для выполнения пункта 1 настоящего решения  образовать в составе 

Камышловской районной территориальной избирательной комиссии 

следующие рабочие группы: 

2.1. по информационным спорам и иным вопросам информационного 

обеспечения выборов: 

- руководитель группы - Боровиков И.Н.,   

- члены группы – Ильиных А.А., Малкина С.В. Черемных С.А., 

Чуркина О.А.; 

2.2. по рассмотрению обращений, жалоб (заявлений) на решения и 

действия (бездействие) территориальной и нижестоящих избирательных 

комиссий поступивших в период подготовки и проведения выборов и иных 

кампаний: 

- руководитель группы – Чуркина О.А., 

- члены группы - Павлюченко Н.И., Ялина Т.Г.; 

2.3. по контролю за работой и координации использования фрагмента 

Государственной автоматизированной системы  «Выборы»: 

- руководитель группы – Боровиков И.Н.; 

- члены группы - Зарубин О.И., Павлюченко Н.И., Чуркина О.А.. 

3. Направить настоящее решение органам местного самоуправления 

Камышловского района, средствам массовой информации, участковым 

избирательным комиссиям. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии С.Ю. Степанова. 

Председатель Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии       ____________       С.Ю. Степанов 

 

Секретарь Камышловской районной  

территориальной избирательной комиссии       ____________         О.А. Чуркина 

 
 

 

 


